PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR
Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS

CEP 79070-900 – Fone: 067 3345-7156 Fax 067 3345-7170 - Campo Grande (MS)

EDITAL Nº 79, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital
PROGEP nº 29, de 11/05/2016, publicado no DOU de 12/05/2016 e o processo nº 23104.006642/2016-
25, torna público o CANCELAMENTO do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento da
VAGA (113) GRANDE ÁREA/ ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS/ HISTÓRIA/ HISTÓRIA ANTIGA E
MEDIEVAL, para o cargo de Professor da Classe Adjunto A, Regime de Trabalho de Dedicação
Exclusiva do quadro permanente da UFMS, com lotação no Câmpus de Três Lagoas (Três Lagoas -
MS).

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA